
 

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-01-2015 47

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số: 26/NQ-HðND8 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Bình Dương, ngày 10 tháng 12 năm 2014 

NGHỊ QUYẾT 
Về Chương trình xây dựng nghị quyết  
của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2015 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 
KHÓA VIII - KỲ HỌP THỨ 13 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 

Sau khi xem xét Tờ trình số 241/TTr-HðND ngày 24 tháng 11 năm 2014 của 
Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội 
ñồng nhân dân tỉnh năm 2015 và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Thống nhất Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh năm 2015 như sau: 

1. Kỳ họp thường lệ giữa năm 2015                                                   

a) Nghị quyết về chính sách hỗ trợ xây dựng thương hiệu và tiêu thụ nông sản 
trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2015 - 2020; 

b) Nghị quyết về Quy hoạch dạy nghề tỉnh Bình Dương ñến năm 2025, tầm nhìn 
ñến năm 2030; 

c) Nghị quyết về Tổng biên chế sự nghiệp tỉnh Bình Dương năm 2016; 

d) Nghị quyết về Phương án khuyến khích phát triển vận tải hành khách công 
cộng bằng xe buýt trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

ñ) Nghị quyết về mức chi cho hoạt ñộng công tác khuyến công trên ñịa bàn tỉnh 
Bình Dương; 

e) Nghị quyết về ñiều chỉnh, bổ sung Quy ñịnh quản lý và sử dụng phí bảo trì 
ñường bộ ñối với xe mô tô trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

g) Nghị quyết về chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí cấp giấy phép hoạt 
ñộng ñiện lực trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

h) Nghị quyết về Quy ñịnh ñối tượng, tiêu chuẩn, trình tự thủ tục xét công nhận 
danh hiệu và một số chính sách ưu ñãi ñối với nghệ nhân, thợ giỏi, người có công ñưa 
nghề mới về ñịa phương trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

                               1 / 4



 

48 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-01-2015

i) Nghị quyết về ñịnh mức biên chế các chức danh viên chức ngành giáo dục và 
ñào tạo ngoài quy ñịnh của Trung ương; 

k) Nghị quyết về chế ñộ hỗ trợ mua bảo hiểm y tế cộng tác viên dân số - kế 
hoạch hóa gia ñình giai ñoạn 2016 - 2020 trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

l) Nghị quyết về ñiều chỉnh mức chi cho các hoạt ñộng văn hóa, thể thao trên 
ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

m) Nghị quyết về sửa ñổi, bổ sung một số chế ñộ hỗ trợ ñối với diễn viên, vận 
ñộng viên ngành văn hóa, thể thao và du lịch (sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 
23/2009/NQHD9ND7 ngày 27/7/2009); 

n) Nghị quyết về Quy ñịnh tên gọi, ñiều kiện thành lập Tổ nhân dân tự quản; số 
lượng tổ trưởng, tổ phó mỗi tổ nhân dân tự quản; chế ñộ hỗ trợ ñối với tổ trưởng, tổ 
phó và kinh phí hoạt ñộng của tổ nhân dân tự quản trên ñịa bàn tỉnh Bình Dương; 

o) Nghị quyết về ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thành phố Thủ Dầu Một; 

p) Nghị quyết về ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thị xã Thuận An; 

q) Nghị quyết về ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thị xã Dĩ An; 

r) Nghị quyết về ñặt tên các tuyến ñường trên ñịa bàn thị trấn Dầu Tiếng, huyện 
Dầu Tiếng; 

s) Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử bổ sung nhân sự của HðND, UBND tỉnh 
(nếu có). 

         2. Kỳ họp thường lệ cuối năm 2015  

a) Nghị quyết về Chương trình xây dựng nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
năm 2016;  

b) Nghị quyết về Chương trình hoạt ñộng và giám sát của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh năm 2016; 

c) Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016 - 2020; 

d) Nghị quyết về Kế hoạch ñầu tư công trung hạn 5 năm 2016 - 2020;  

ñ) Nghị quyết về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2016; 

e) Nghị quyết về Tổng quyết toán ngân sách nhà nước năm 2014; 

g) Nghị quyết về dự toán ngân sách và phân bổ dự toán ngân sách tỉnh năm 2016; 

h) Nghị quyết về ñịnh mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách ñịa 
phương năm 2016; 

i) Nghị quyết về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi, tỷ lệ phần trăm phân chia 
các nguồn thu giữa các cấp ngân sách ñịa phương và số bổ sung cân ñối ngân sách cấp 
huyện thời kỳ ổn ñịnh ngân sách 2016 - 2020; 

                               2 / 4



 

CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-01-2015 49

k) Nghị quyết về Kế hoạch vốn ñầu tư - xây dựng cơ bản năm 2016; 

l) Nghị quyết về Quy hoạch phát triển ñiện lực tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 
- 2025, có xét ñến năm 2035; 

m) Nghị quyết về ñiều chỉnh Quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2020 - Kế hoạch 
sử dụng ñất 5 năm kỳ cuối (2016 - 2020) tỉnh Bình Dương; 

n) Nghị quyết về Quy hoạch thăm dò, khai thác, chế biến khoáng sản làm vật 
liệu xây dựng thông thường tỉnh Bình Dương giai ñoạn 2016 - 2020, ñịnh hướng ñến 
năm 2025; 

o) Nghị quyết về quy hoạch hạ tầng kỹ thuật viễn thông thụ ñộng tỉnh Bình 
Dương ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2025; 

p) Nghị quyết về Quy hoạch phát triển ngành xuất bản, in và phát hành xuất bản 
phẩm tỉnh Bình Dương ñến năm 2020 và ñịnh hướng ñến năm 2030; 

q) Nghị quyết về Kế hoạch biên chế hành chính tỉnh Bình Dương năm 2016; 

r) Nghị quyết về Quy ñịnh một số chính sách hỗ trợ người dân các xã xây dựng 
nông thôn mới sử dụng nước hợp vệ sinh; 

s) Nghị quyết về ñiều chỉnh mức thu phí của Dự án B.O.T ñường ðT741 (ñoạn 
từ Km 0+000 ñến Km 49+670,4); 

t) Nghị quyết về phí chợ; 

u) Nghị quyết về phí qua ñò; 

v) Nghị quyết về phí vệ sinh; 

y) Nghị quyết về phí sử dụng hè ñường, lòng ñường, lề ñường, bến, bãi, mặt 
nước; 

x) Nghị quyết xác nhận kết quả bầu cử bổ sung nhân sự của HðND, UBND tỉnh 
(nếu có). 

ðiều 2.  

1. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Chương 
trình xây dựng nghị quyết của Hội ñồng nhân dân tỉnh năm 2015. Căn cứ diễn biến tình 
hình thực tế của ñịa phương nếu có vấn ñề bức xúc, cấp bách, giao cho Thường trực Hội 
ñồng nhân dân tỉnh quyết ñịnh tổ chức kỳ họp chuyên ñề hoặc kỳ họp bất thường ñể xem 
xét bổ sung nghị quyết Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo các cơ quan trình quy hoạch, ñề án, chế 
ñộ, chính sách tổ chức thực hiện các nội dung ñạt chất lượng và ñúng thời gian quy 
ñịnh ñể trình kỳ họp Hội ñồng nhân dân tỉnh. Trong quá trình chỉ ñạo, ñiều hành thực 
hiện Chương trình xây dựng nghị quyết năm 2015, nếu có bổ sung hoặc thay ñổi nội 
dung trình kỳ họp thì Ủy ban nhân dân tỉnh trao ñổi thống nhất với Thường trực Hội 
ñồng nhân dân tỉnh tại hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp. 

                               3 / 4



 

50 CÔNG BÁO/Số 01+02/Ngày 06-01-2015

 3. Giao các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm thẩm tra các báo 
cáo, dự thảo nghị quyết theo từng lĩnh vực, nhiệm vụ ñược giao; chủ ñộng, phối hợp 
chặt chẽ với các cơ quan xây dựng quy hoạch, ñề án và các cơ quan, tổ chức hữu quan 
ñể tiến hành thẩm tra, xây dựng báo cáo trình kỳ họp.      

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa VIII, kỳ họp thứ 
13 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2014 và có hiệu lực sau 10 ngày, kể từ ngày thông 
qua./. 

       CHỦ TỊCH 
ðã ký: Phạm Văn Cành 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

